
 
 

 

 

L.dz. 158/P/2021 

 
 

LIST NA UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA KALASANCJUSZA 

 

Do Pijarów z Prowincji Polskiej 

Do Pijarek z Delegatury w Polsce 

Do Bractw Szkół Pobożnych w Elblągu i Krakowie 

Do Was, którzy żyjecie innymi formami duchowości kalasantyńskiej i charyzmatu pijarskiego 

Do wszystkich związanych z placówkami i dziełami pijarskimi 

 

To będzie piękny rok! Piszę do Was te słowa, mimo że w kraju i na świecie gromadzą się ciemne 

chmury. To będzie piękny rok, ponieważ przeżyjemy go prowadzeni przez Ducha Świętego! Takie będzie 

hasło naszej formacji we wspólnotach i dwóch najważniejszych wydarzeń tego roku: Kapituły Generalnej 

Zakonu (na przełomie stycznia i lutego w Meksyku) oraz Dni Charyzmatu Pijarskiego w naszej Prowincji 

(w drugiej połowie października w Poznaniu). Okazją do otwierania się na Ducha Świętego będą także: 

przygotowania do Synodu Biskupów poświęconego synodalności, które rozpoczniemy w Zakonie  

23 października, a następnie Pijarski Rok Powołaniowy, którego otwarcie nastąpi 20 listopada. Wstępem do 

tych wydarzeń będzie II Kongres Duchowości Młodych – Inspirowani Kalasancjuszem, który odbędzie się 

w ostatni weekend września w Krakowie. Dlatego w tym roku świętujmy Kalasancjusza jako Mistrza 

rozeznania natchnień Ducha Świętego.  

Od pierwszego zdania Wstępu do Konstytucji (CC 1), z którego pochodzi hasło Kapituły, 

Kalasancjusz uczy nas, że Szkoły Pobożne są dziełem Ducha Świętego. Ponieważ jest człowiekiem 

praktycznym, formułuje wskazówki przydatne na co dzień: mamy poddawać się kierownictwu Ducha 

Świętego w czasie osobistej modlitwy (CC 48), rozpoznawać w kandydatach, czy prowadzi ich duch Boży 

(CC 16), czy dają się ponosić namiętnościom; we wspólnocie mamy wysłuchać zdania wszystkich, bo Duch 

Święty może przemówić przez osobę, po której się tego nie spodziewamy (Opera omnia, 0132)…  

W tym roku jako najlepsze życzenia na Uroczystość Świętego Józefa Kalasancjusza przekazuję Wam 

tekst modlitwy w intencji 48. Kapituły Generalnej.  

Niech Duch Święty we wszystkim nas prowadzi! 

 

Kraków, 24 sierpnia 2021 roku 

 

o. Mateusz Pindelski SP 

Prowincjał Zakonu Pijarów 

 


